УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З
07.12.2020                                                                                                                 №  393
Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Орловского района от 06.11.2020 № 354 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справку по итогам проведения муниципального этапа олимпиады всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение №1).

2. Наградить грамотами УО Орловского района победителей и призеров муниципального этапа олимпиады (Приложение №2).

3. Наградить грамотами УО Орловского района учителей - предметников общеобразовательных учреждений, подготовивших двух и более победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады, за целенаправленную работу по развитию познавательных способностей одаренных учащихся (Приложение №2).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать проанализировать итоги муниципального этапа олимпиады всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году и продолжить работу по направлению в соответствии с поставленными задачами.
5. Рекомендовать руководителям районных методических объединений учителей – предметников рассмотреть на заседаниях РМО итоги олимпиады по общеобразовательным предметам.
6. Объявить благодарность заведующему районного методического кабинета Апанасенко И.Н. за качественную организацию и проведение муниципального этапа олимпиады.

7. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.
Начальник УО Орловского района                                            С.В. Пустоварова
Приложение № 1 к приказу

УО Орловского района
от 07.12.2020 № 393
Справка по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Всероссийская олимпиада школьников (далее – Олимпиада) по общеобразовательным предметам – интеллектуальное соревнование, в рамках которого создаются условия для максимальной реализации, развития и проявления талантов и индивидуальных качеств одаренных детей. Основными целями и задачами Олимпиады являются выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создание необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганда научных знаний, привлечение педагогов соответствующих предметов к работе с одаренными детьми. Олимпиады занимают важное место в развитии обучающихся, позволяют познать себя, дают возможность в большей степени утвердиться в собственных глазах и среди окружающих. В целом они служат развитию творческой инициативы ребёнка.

В соответствии с приказом Управления образования Орловского района от 06.11.2020 № 354 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 году», в период с 13 ноября по 05 декабря 2020 года в Орловском районе проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по географии, биологии, математике, физике, химии, русскому языку, литературе, истории, праву, обществознанию, экологии, экономике, информатике, немецкому и английскому языкам, искусству (МХК), технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, астрономии.
В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие 547 обучающихся (физические лица – 267 чел.) 7-11 классов из 14 общеобразовательных учреждений района (МБОУ Волочаевская СОШ не принимала участие в муниципальном этапе), том числе:
	Классы

Предметы
	7
	8
	9
	10
	11
	всего
	Количество победителей/ призеров

	Английский язык

	7
	6
	5
	7
	25
	1 / 1

	Астрономия

	1
	1
	0

	Биология
	6
	20
	8
	15
	15
	64
	4 / 12

	География
	4
	9
	4
	17
	6
	40
	0

	Информатика и ИКТ

	1

	1
	3
	5
	0

	Искусство (МХК)

	1
	1
	0

	История

	4
	8
	1
	10
	23
	0

	Литература

	6
	9
	5
	6
	26
	1 / 4

	Математика
	13
	16
	7
	5
	8
	49
	1 / 6

	Немецкий язык
	2
	2
	4
	3
	4
	15
	0

	Обществознание

	10
	7
	10
	10
	37
	0

	ОБЖ

	2
	4
	6
	10
	22
	3 / 3

	Право

	6
	4
	20
	30
	0

	Русский язык
	8
	20
	8
	11
	9
	56
	0 / 1

	Технология
	4
	6

	10
	2 / 1

	Физика
	6
	6
	5
	8
	4
	29
	1 / 1

	Физическая культура

	2
	5
	6
	13
	2 / 2

	Химия

	9
	6
	9
	7
	31
	0 / 2

	Экология
	6
	9
	11
	16
	22
	64
	4 / 4

	Экономика

	6
	6
	0

По итогам работы предметных комиссий муниципального этапа определены 19 победителей и 37 призеров олимпиады.
	школа
	всего
	победит
	призеры
	%

	ОСОШ №1
	160
	6
	14

	ОСОШ №2
	92
	0
	6

	ОСОШ №3
	111
	5
	4

	Быстрянская
	16
	0
	3

	Островянская
	10
	0
	0

	Черкесская
	7
	1
	0

	Пролетарская
	6
	0
	1

	Камышевская
	15
	0
	1

	Курганенская
	8
	1
	1

	Донская
	2
	0
	0

	Майорская
	8
	0
	0

	КБСОШ
	10
	1
	1

	Красноармейская
	83
	4
	4

	Широкинская
	19
	1
	2

	ВСЕГО
	547
	19
	37

	Учебный год
	Всего участников / физические лица
	количество

	победителей
	призеров

	2016-2017
	898 / 392
	28
	134

	2017-2018
	928 / 428
	14
	118

	2018-2019
	647 / 333
	12
	67

	2019-2020
	646 / 345
	22
	62

	2020-2021
	547 / 267
	19
	37

Приложение 2

к приказу УО Орловского района

от 07.12.2020 г. г. № 393
Список победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020 - 2021 учебном году
	Предмет
	Класс
	Статус
	Фамилия, имя

учащегося
	Школа
	Учитель

	Английский язык

7-8, 9-11
	8
	Победитель
	Фесуненко Валерия Евгеньевна
	МБОУ ОСОШ № 3
	Изварина Антонина Николаевна

	11
	Призер
	Андриянова Виктория Алексеевна
	МБОУ ОСОШ № 3
	Изварина Антонина Николаевна

	Биология

7, 8, 9, 10, 11
	7
	Призёр
	Грасюкова Вероника Павловна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	Петренко Татьяна Евгеньевна

	8
	Победитель
	Чижова Наталья Викторовна
	МБОУ Курганенская СОШ
	Петренко Татьяна Евгеньевна

	Призер
	Григорова Анастасия Владимировна
	МБОУ Волочаевская СОШ
	Пашко Светлана Владимировна

	Призёр
	Михайлюк Максим Витальевич
	МБОУ ОСОШ № 1
	Иванова Оксана Ивановна

	Призёр
	Самойленко Виктория Андреевна
	МБОУ Курганенская СОШ
	Вдовченко Инна Анатольевна

	Призёр
	Буздуган Юлия Игоревна
	МБОУ Камышевская СОШ
	Чуб Евгения Дмитриевна

	9
	Победитель
	Гудымова Полина Григорьевна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	Шитикова Татьяна Алексеевна

	Призёр
	Захаренко Ярослав Алексеевич
	МБОУ Широкинская СОШ
	Пруглова Анна Михайловна

	10

	Победитель
	Пруглова Юлия Денисовна
	МБОУ Широкинская СОШ
	Пруглова Анна Михайловна

	Призёр
	Ковалев Георгий Александрович
	МБОУ ОСОШ № 2
	Боровскова Ирина Ивановна

	Призёр
	Чернышова Анна Михайловна
	МБОУ ОСОШ № 1
	Александровская Наталья Евгеньевна

	Призёр
	Давтян Лилит Карапетовна
	МБОУ ОСОШ № 1
	Александровская Наталья Евгеньевна

	11
	Победитель
	Банникова Вероника Эдуардовна
	МБОУ ОСОШ № 1
	Александровская Наталья Евгеньевна

	Призёр
	Кириченко Дмитрий Владимирович
	МБОУ ОСОШ № 1
	Александровская Наталья Евгеньевна

	Призёр
	Цикунова Лилия Алексеевна
	МБОУ ОСОШ № 1
	Александровская Наталья Евгеньевна

	Призёр
	Ломова Анастасия Андреевна
	МБОУ ОСОШ № 1
	Александровская Наталья Евгеньевна

	Литература

8, 9, 10, 11
	8
	Призёр
	Фесуненко Валерия Евгеньевна
	МБОУ ОСОШ № 3
	Севостьянова Татьяна Васильевна

	9
	Победитель
	Ковтун Полина Дмитриевна
	МБОУ ОСОШ № 2

	Лопатько Марина Афанасьевна

	Призёр
	Дубинская Полина Сергеевна
	МБОУ ОСОШ № 2
	Лопатько Марина Афанасьевна

	11
	Победитель
	Вахитаева Джамиля Майрбековна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	Сычева Ирина Васильевна

	Призёр
	Ломова Анастасия Андреевна
	МБОУ ОСОШ № 1
	Шлякова Оксана Васильевна

	Математика

7, 8, 9, 10, 11
	7
	Призёр
	Швыдких Сергей Андреевич
	МБОУ ОСОШ № 1
	Белая Ольга Викторовна

	Призёр
	Шамраева Виктория Владимировна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	Маяк Ирина Владимировна

	8

	Победитель
	Михайлюк Максим Витальевич
	МБОУ ОСОШ № 1
	Александровская Анна Александровна

	Призёр
	Казанцев Даниил Викторович
	МБОУ ОСОШ № 2
	Текутова Ирина

Николаевна

	Призёр
	Ванярха Вадим Сергеевич
	МБОУ ОСОШ № 1
	Александровская Анна Александровна

	11
	Призёр
	Молчанова Анастасия Юрьевна
	МБОУ ОСОШ № 1
	Васильева Ирина Владимировна

	Призер
	Удаев Сергей Алексеевич
	МБОУ ОСОШ № 2
	Семченко Валентина Петровна

	ОБЖ

8, 9, 10 – 11
	8
	Победитель
	Ванярха Вадим Сергеевич
	МБОУ ОСОШ № 1
	Христофоренко Дмитрий Сергеевич

	9
	Победитель
	Дмитриенко Илья Николаевич
	МБОУ ОСОШ № 3
	Семендяев Сергей Викторович

	11
	Победитель
	Иващенко Юрий Андреевич
	МБОУ Красноармейская СОШ
	Шкребло Елена Владимировна

	11
	Призер
	Астахов Владимир Геннадьевич
	МБОУ ОСОШ № 1
	Христофоренко Дмитрий Сергеевич

	10
	Призер
	Сухов Иван Сергеевич
	МБОУ ОСОШ № 3
	Семендяев Сергей Викторович

	11
	Призер
	Нарбут Егор Сергеевич
	МБОУ Быстрянская СОШ
	Терсинёв Николай Викторович

	Русский язык

8, 9, 10, 11
	9
	Призёр
	Ковтун Полина Дмитриевна
	МБОУ ОСОШ № 2
	Пустовая Татьяна Викторовна

	Технология
7м, 7ж,

8м, 8ж
	7
	Победитель
	Горбанева София Владимировна
	МБОУ ОСОШ № 3
	Швыдких Марина Геннадьевна

	8
	Победитель
	Бутов Вадим Романович
	МБОУ Каменно-Балковская СОШ
	Моспанов Владимир Федорович

	8
	Победитель
	Пархоменко Анастасия Сергеевна
	МБОУ ОСОШ № 1
	Базурина Галина Леонидовна

	Физика

7, 8, 9, 10, 11
	8
	Победитель
	Михайлюк Максим Витальевич
	МБОУ ОСОШ № 1
	Голубова Светлана Ивановна

	Призер
	Сагань Валентина Евгеньевна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	Петросян Наталья Николаевна

	Физическая культура

9 –11 кл. (м)

9 – 11 кл. (д)
	10
	Победитель
	Ченцов Константин Олегович
	МБОУ ОСОШ № 1
	Головко Юрий Петрович

	11
	Призер
	Нарбут Егор Сергеевич
	МБОУ Быстрянская СОШ
	Щерба Владимир Викторович

	9
	Победитель
	Мичурова Алина Андреевна
	МБОУ Каменно-Балковская СОШ
	Нечепуренко Сергей Иванович

	11
	Призер
	Берначева Элла Аслановна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	Василенко Андрей Петрович

	Химия

8, 9, 10, 11
	8
	Призер
	Бабенко Мария Евгеньевна
	МБОУ Широкинская СОШ
	Пруглова Анна Михайловна

	Призер
	Михайлюк Максим Витальевич
	МБОУ ОСОШ № 1
	Бенько Надежда Николаевна

	Экология

7, 8, 9, 10, 11
	8
	Призер
	Фесуненко Валерия Евгеньевна
	МБОУ ОСОШ № 3
	Колодько Валентина Николаевна

	9
	Победитель
	Нунаев Шамхан Хусейнович
	МБОУ Черкесская СОШ
	Бережная Галина Васильевна

	Призер
	Стаценко Анастасия Владимировна
	МБОУ ОСОШ № 3
	Колодько Валентина Николаевна

	10
	Победитель
	Сухов Иван Сергеевич
	МБОУ ОСОШ № 3
	Колодько Валентина Николаевна

	Призер
	Ченцов Константин Олегович
	МБОУ ОСОШ № 1
	Александровская Наталья Евгеньевна

	11
	Победитель
	Забродина Екатерина Александровна
	МБОУ ОСОШ № 1
	Александровская Наталья Евгеньевна

	Призер
	Сагань Валентина Евгеньевна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	Петренко Татьяна Евгеньевна

	Призер
	Такташева Зарина Ренатовна
	МБОУ Быстрянская СОШ
	Головко Лариса Николаевна